UBND XÃ PHƯỚC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TTr-VHXH                                 Phước Giang, ngày    tháng 08 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương kiện toàn đội ngũ cán bộ công chức, viên chức

Kính gửi: UBND xã Phước Giang.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ngãi

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương và ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Kết luận của Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn Lễ tại cuộc giao ban

Lãnh đạo UBND xã và các phòng ban, đơn vị liên quan, ngày 11/8/2025.

Qua thời gian bố trí cán bộ, công chức thực hiện nhiệm vụ tại UBND xã

Phước Giang khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, nhận thấy

sự cần thiết phải kiện toàn các chức danh lãnh đạo, quản lý cũng như sắp xếp đội

ngũ cán bộ công chức tại các cơ quan chuyên môn để đảm bảo nhiệm vụ được

thực hiện thông suốt, hiệu quả, Phòng Văn hóa – Xã hội tiến hành rà soát hồ sơ

công chức, trao đổi với các phòng chuyên môn có liên quan, kính trình UBND

xã cho chủ trương kiện toàn các chức danh lãnh đạo còn thiếu tại phòng chuyên

môn và điều động một số vị trí công tác tại các phòng chuyên môn, cụ thể:

Kiện toàn chức danh Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công và

chức danh Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

Điều động, sắp xếp một số vị trí chuyên viên giữa các phòng chuyên môn:

Trung tâm Phục vụ Hành chính công, Văn hóa – Xã hội, Kinh tế, Văn phòng

HĐND và UBND để đảm bảo tại các vị trí chuyên môn theo đúng vị trí việc

làm, bằng cấp, phát huy tối đa hiệu quả công tác, để đảm bảo cân bằng định mức

con người/nhiệm vụ

2

Phòng Văn hóa – Xã hội kính trình UBND xã Phước Giang xem xét,

thông qua tập thể Ủy viên Ủy ban nhân dân cho ý kiến để Phòng Văn hóa – Xã

hội có căn cứ triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND;

- VP HĐND và UBND;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Thị Ánh Lệ

		2025-08-13T17:04:17+0700

		2025-08-13T17:05:50+0700

		2025-08-13T17:05:50+0700

		2025-08-13T17:05:50+0700